Grudziadz, dnia 14.12.2022r.
RZ.272.2.19.2022

Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy:  zapytania ofertowego na realizacje zamdéwienia pod nazwg ,, Swiadczenie ustug
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Starostwa Powiatowego w 2023 1.,

Ponizej udzielamy odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Wykonawca proponuje wprowadzenie na podstawie art. 95 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r.
Prawo zamdwien publicznych (Dz.U z 2022 r. poz. 1710 z pdzn. zm.) wymogu zatrudnienia przez
Wykonawce na podstawie umowy o prace, w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. -
Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z pdzn. zm.) os6b bezposrednio realizujacych
przedmiot umowy. Czy Zamawiajacy wymagal bedzie w zwigzku z ewentualnym
wprowadzeniem tegoz wymogu okreslenia wskaznika zatrudnienia przez Wykonawce?
Jezeli tak to Wykonawca proponuje ustalenie ilo$ci zatrudnionych na podstawie umowy o prace
na poziomie 50% zatrudnionych u Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy prowadzi postepowanie w ramach procedury okreslonej w regulaminie
udzielania zamdwien publicznych dla wartosci szacunkowej, bez podatku od towaru i ustug
mniejszej niz 130.000,00 ztotych. Przepisy art. 95 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019r. Prawo
zamoOwien publicznych nie maja zastosowania. Z uwagi na powyzsze Zamawiajacy nie wymaga
realizacji tego obowiazku przez Wykonawce.

Pytanie 2

Wykonawcea proponuje wprowadzenie wymogu posiadania przez Wykonawce co najmniej jednej
statej placowki nadawezej w miejscowosci, w ktorej znajduje sie jednostka Zamawiajacego oraz
posiadania okreslonej sieci placéwek dla odbiorcéw na terenie wojewddztwa Kujawsko-
Pomorskiego, co najmniej jedna placowka na terenie kazdej gminy.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga posiadania przez Wykonawce co najmniej jednej, statej
placowki nadawczej w miejscowosci, w ktdrej znajduje sie siedziba Zamawiajacego. Stosowny
zapis znajduje si¢ w zapytaniu ofertowym w Opisie przedmiotu zamoéwienia.



Pytanie 3

Przedmiot zamowienia obejmuje rowniez ustugi polegajgce na zwrocie przesylek po wyczerpaniu
mozliwosci dorgezenia. Formularz cenowy stanowiacy zatacznik do oferty nie przewiduje wyceny
ustug zwrotow przesytek po wyczerpaniu mozliwosci ich dorgezenia. W zwigzku z tym,
Wykonawca wnosi o uzupehienie tresci formularza cenowego w zakresie ustugi zwrotéw dla
kazdej okreslonej kategorii przesylek lub zapis, ze Zamawiajacy przewiduje rozliczenie z tytutu
zwrotow oraz innych ustug nieuwzglednionych w formularzu cenowym, w oparciu o aktualnie
obowigzujacy cennik Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy przewiduje rozliczenie z tytulu zwrotéw oraz innych ustug
nieuwzglednionych w formularzu cenowym, w oparciu o aktualnie obowigzujgcy cennik
Wykonawcey.

Pytanie 4

Wykonawca prosi o wyjasnienie, czy Zamawiajacy przewiduje nadawanie przesylek
wymagajacych zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt 2 k.p.a. zgodnie z ktérym dla wywotania
okreslonych w przepisie skutkéw wymagane jest nadanie przez operatora wyznaczonego? Czy
Zamawiajacy wymaga aby potwierdzenia nadania przesylek w takim wypadku posiadaty moc
dokumentu urzedowego w rozumieniu art. 17 ustawy Prawo pocztowe?

Odpowiedz: Nie

Pytanie 5

Zamawiajacy okreslit szacunkowa ilo$¢ przesylek. Wykonawca proponuje wprowadzenie w
umowie prawa opcji w zakresie mozliwosci zwigkszenia ilosci pozycji asortymentowych.
Wskaza¢ nalezy, ze zmiany te powinny miesci¢ si¢ w granicach wyrazonych przez
zamawiajgcego, np. procentowo i nie moga doprowadzi¢ do zwiekszenia gornej granicy opcji.
Tak wigc zamawiajacy musi okresli¢é maksymalny poziom zamoéwienia, wskazujac, iz pewien
zakres tego zamowienia, z géry przewidziany i okreslony, bedzie przez niego realizowany jedynie
w okreslonych sytuacjach (wyrok KIO z 26 listopada 2014r., sygn. akt KIO 2394/14).
Wykonawca bowiem musi wyceni¢ swoja ofertg z uwzglednieniem maksymalnego zakresu opcji.
Tak wige maksymalny zakres opcji musi by¢ wykonawcom znany i precyzyjnie okreslony. Prawo
opcji jest to bowiem instytucja, ktdra stwarza po stronie zamawiajgcego uprawnienie do zadania
realizacji zamowienia w zakresie poszerzonym, natomiast obowigzkiem wykonawcy jest
realizacja zamowienia w catosci, to jest w zakresie zadeklarowanym i poszerzonym (wyrok KIO z
28.05.2013r.KIO1168/13).

Odpowiedz: Zamawiajgcy proponuje wprowadzenie w umowie prawa opcji w zakresie
mozliwosci zwigkszenia ilosci pozycji asortymentowych w wysokosci maksymalnie 5%



zamowienia podstawowego W formularzu ofertowym Wykonawca winien wskazaé w pkt. 1 cene
za zamowienie podstawowe oraz cen¢ z opcji (dodatkowy zakres zamdwienia).

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy dopuszcza sytuacje, w ktore] nadawca korespondencji nie bedzie sam
Zamawiajacy, a podmiot dzialajacy na jego rzecz, co skutkowaé bedzie tym, ze zaréwno na
nadawanych przesytkach oraz na dowodach nadania bedzie widniat inny podmiot niz
Zamawiajacy?

Odpowiedz: Nie
Wicestarosta Grudzigdzki

/-/ Marcin Dziadzio



